关于举办广西医师协会儿科医师分会2024年

第一期“贯彻二十大精神，助力基层健康——广西儿童

常见病规范化诊治学习班”（来宾站）的通知

桂医协函〔2024〕136号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，发挥协会组织优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，为基层医院“送技术、送培训、送服务”，广西医师协会获得广西红十字“广西医师

继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广

西医师协会主办，广西医师协会儿科医师分会承办，来宾市人民医院协办的广西医师协会儿

科医师分会2024年第一期“贯彻二十大精神，助力基层健康——广西儿童常见病规范化诊治

学习班（来宾站，自治区级继续医学教育项目，项目编号：2024350601003）”定于2024年9

月8日在来宾市人民医院举办。届时将邀请区内儿科领域知名专家，围绕儿科常见病和多发

病诊治的新知识新理念新进展主题进行专题授课，现将学习班有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内、柳州来宾周边地区各级医院儿科及相关科室医务人员。

二、会议内容：儿科常见病和多发病规范化诊治学习班讲座。

三、报到及会议时间：2024年9月8日08:20-08:50报到，09:00开始培训。

四、报到及会议地点：来宾市人民医院致远楼二楼2号学术报告厅，地址：来宾市兴宾

区盘古大道159号。

五、会议费用：本次学习班由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提

供资助。免培训费培训，学员往返交通、住宿费自理，费用回单位报销。

六、报名方式：在培训现场签到参加培训。

七、住宿：会务组不统一安排住宿，需要住宿的学员，可以自行联系周边酒店自行安排。

八、学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“医教管理 APP”，

在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

九、联系方式：

会务联系人（儿科医师分会）：陈秀奇（委员兼秘书）15578118808

韦红英（常委兼秘书）15977767103

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦 14795781770；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 房

附件：日程安排表

广西医师协会

广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2024 年 8 月 27 日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会儿科医师分会 2024 年第一期“贯彻二十大精神，

助力基层健康——广西儿童常见病规范化诊治学习班（来宾站）

日程安排表

时 间 授课内容 主讲人 主持人

时间：2024 年 9 月 8 日 地点：来宾市人民医院致远楼二楼 2 号学术报告厅

08:20-08:50 报到 陈秀奇秘书

08:50-09:00

开幕式

来宾市人民医院领导

广西医师协会儿科医师分会主任委员 覃远汉

庞玉生

09:00-09:30 儿童原发性肾病综合征规范化治疗 覃远汉教授 金 伶

09:30-10:00 儿童胸痛诊断思路及处理策略 庞玉生教授 卢建忠

10:00-10:30
中国儿童 A族链球菌感染相关疾病

的诊断、治疗与预防专家共识解读
覃敏主任医师 陈秀奇

10:30-10:40 休息

10:40-11:10 暴发性心肌炎早期识别与干预 劳金泉主任医师 赵锦英

11:10-11:40 脓毒症相关的凝血功能紊乱 韦红英主任医师 韦冬梅

11:40-12:10 儿童危重症的早期识别和管理 曾红军主任医师 章六秀

12:10-12:40 病例分享、讨论与总结 覃远汉

14：00 前 撤离